Engelburgis abbalissa et conventus monasterii in Maggenowe tenebant 

et possidebant, receplis per me Cünradum antiquiorem quatuor libris 

denariorum Conslanciensis monete, conpetebat vel conpetere potuit, ad 

inanus reverendi domini noslri Alberti dei gracia abbatis Augie maioris 

rite et legitime renunciavimus et presenti scripto renunciamus, adhibita 

in ipsa renunciacione verborum et gestuum sollempnitate debita et con- 

sueta. Et in evidenciam renunciacionis eiusdem presens inslrumentum 

conscribi fecimus et sigillo rev. dom. n. Alberti d. gr. abbatis prefati 

munimine procuravimus roborari. Ceterum nos Albertus d. gr. abbas 

predictus renunciacionem prefatam ad manus nostras receptam a predic- 

tis Cünrado et Cünrado patruelibus de Salunstain, receplis a Cünrado 

antiquiori quatuor libris monete Constanciensis sibi traditis ab Engel- 

burgi abbatissa et conventu prefatis, confitemur rite et legitime esse 

factarn, appendentes ad peticionem sepediclorum Cünradi et Cunradi de 

Salunstain huic instrumento sigillum nostrum in evidenciam perpetuain 

premissorum, presentibus Ciinrado decano, Burcardo preposilo, Ulrico 

thesaurario, Bümone quondam abbate s. Galli, Wilhelmo rectore eccle¬ 

sie in Ulma, Lüdewico de Gerlicoven 2 Johanne capellano domini ab¬ 

batis sepedicti, Hainrico clerico, Eberhardo fratre eius layco, pincernis 

de Salunstain, Petro et Wernhero fralribus gennanis Villici de Lüber- 

tingen 3. Item Volckero abbate de Wellhingen, Hainrico capellano 

eius dicto de Rördorph, fratre Eberhardo de Salem dicto de Slecboron 

et pluribus aliis clericis et laycis. Dalum et actum aput Augiam anno 

dom. M°. cc. lxxxm0. VI id. Maji, indict. XI. 

Oi'ig. ^3avaboli[cf)c6 ©iegel in votbcm 2Bad)d an weiten unb blauen Sei; 
uenfdjniiren, baranf ein ftepenber 5(bt mit ber Umfdjvift: f S. ALBERTI. DI. 
GR.AVGJE . MAIORIS. <5in ©uplifat ift and) mndjanben, jwar mit 
glcidjen ©fuhren, aber ofyne ©pur, baff barait ein ©iegel gcl)augcn, unb im 
Jede mit jtoei bebentenben Stbmeic^unejcn, mcldje aus anbevn Uvfnnbcn herein; 
gejoden finb unb batjev biefe Slbfdirift jn einer Interpolation machen. ®enn 
naep areis folgt: excepta area vie contigua cum contentis in ea arboribus 
nobis retenta, baranf gept ber SCevt mit nec non vinea fort, baljev nod) einmal 
folgt excepta area etc. 9iod) ftörenber ift ber .gufafj nad) instrumento: ab 
ipsis prememoratis abbatisse et conventui monasterii de Maggenowe et ab 
ipsis altari s. Yerene in ecclesia s. Job. Constant. a magistro Ber. scolastico 
Thuricensi, canonico eiusdem ecclesie s. Job. constructo, sigillum etc. 

14 * 
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1 ©alenftcin, $8urg bei 9Ttannen6act) im 2lmt (StectBorn. 2 ©evlifoit im 5tmt 
grauenfelb. 3 Seibertingeu im bab. 2tmt TOefjfitd). 

19. 2)ab ftloftev 9ieid)enau beviücutbelt bas fielen ju ßiggeringen ju ©unjien 
beb Älofterö g-elbbad) in ein ^inble^en. 1283. 3uni 10. 

o 

Albertus dei gratia abbas, Cünradus decanus, Bur. prepositus, Ulri- 

cus custos lotusque conventus Augie maioris omnibus presentium in- 

spectoribus salutem cum noticia subscriptorum. Ut ea que geruntur 

apud homines, temporis antiquitas non obumbret oblivionis caligine, so- 

lent luce scripturarum reservari noticie posterorum. Notum igitur esse 

volumus universis tarn presentibus quam futuris, quod cum dilectus in 

Christo Ber. sacerdos de Burch 1, canonicus ecclesie s. Georgii in Su- 

periori cella 2 nostre insule, saluti anime sue prospicere cupiens, de viro 

provido Cünrado Villico de Liutgeringen 3 possessiones, seilicet silvam 

dictam Hagenbüch cum duobus montibus in eadem silva sitis, videlicet 

Owerberc et Banberc, cum prato, quod dicilur diu geriute tvise, et prato, 

quod dicitur daz wiseli, quas possessiones a nostro monasterio titulo 

iusli feodi possedit, ad usus monasterii in Vaelpach4 pro quadraginta 

quinque marcis legitime conparasset, idem dominus de Burch, ut dictas 

possessiones in censuale feodum conmutare et in iam dictum transferre 

monasterium dignaremur, curias suas, seilicet unam, in qua residet, sitam 

a latere ecclesie s. Gothardi, aliam sitam ultra stratam a parte anteriori 

iam dicte ecclesie, quas nomine censualis predii possidebat, ad conmunes 

usus fratrum, quod in vulgari dici solet daz gemein gut, in recompen- 

sacionem nominatarum possessionum cum omni iure liberaliter erogavit, 

ipsasque a nobis recepit sibi et llrico scolari suo sub annuo censu, 

videlicet libra cere in festo Martini camere nostri abbatis annis singulis 

persolvenda eo nomine, quod lipdinge dicitur, pacifice possidendas. Nos 

vero tractatu sollempni prehabito, considerantes per huiusmodi conmu- 

tacionem nostro monasterio plus utilitatis quam dispendii evenire, con- 

sueta tarn iuris quam consuetudinis adhibita sollempnitate possessiones 

prescriptas, que sicut prehabitum est, titulo iusli feodi possidebantur, 

conmutamus in feodum censuale et ipsas in predictum monasterium de 

Vaelpach cum appendiciis et iuribus tarn corporalibus quam incorpo- 

ralibus universis sub annuo censu, videlicet libra cere in festo predicto 

b. Martini camere etiam nostri abbatis annis singulis exsolvendo, doli 

cuiusvis ingenio circumscripfo transferimus per presentes, ita quod me- 

morati dominus de Burch et Ülricus scolaris suus ipsas de iam dicto 

monasterio in Vaelpach sub predicto censu, quoad vixerint, eo nomine 

quod lipdinge dicitur, possideant et teneant pacifice et quiete . ipsis 
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autem cedentibus vel decedentibus sepe dicte possessiones ad prefatum 

monasterium de Vaelpach sine reclamacione qualibet devolvantur libere 

et quiete . et si nos vel successores nostri, quicunque pro tempore fue- 

rint., postquam ad ipsum monasterium devolute fuerint, eas ad nostrum 

monasterium reducere voluerimus, possessionum ipsarum redditibus cum 

diligencia taxalis, ipsas cum similibus redditibus infra terminos duarum 

leucarum recompensare debemus et sic ad nostrum monasterium revo- 

care, quam revocacionem et reconpensacionein . . . abbatissa et conven- 

tus sepefati inonaslerii ratam et acceptam habere sine cuiusvis contra- 

diclionis obice tenebuntur. Ut autem ea, que premissa sunt, et quod- 

libet eorundem sub perpetua maneant firmitate, renunciamus circa ipsa 

et quodlibet ex ipsis tarn pro nobis quam pro nostro monasterio nost- 

risque successoribus beneficio restitucionis in integrum, litteris seu 

indulgentiis a sede apostolica vel aliunde impetratis aut etiam itnpetran- 

dis, defensioni non adhibite sollempnitatis, omnibus constitucionibus 

editis vel edendis, auxilio consuetudinis generalis vel particularis et 

generaliter omni sufTragio, quo mediante ea, que sunt premissa, tarn in 

genere quam in specie possent violari in toto vel in aliqua sui parte 

aliqualiter irritari. Et ad fidem indubitatam roburque perpetuum oin- 

nium premissorum presens instrumentum sigillorum noslrorum, videlicet 

tarn abbatis quam conventus caractere, cum appensione sigillorum reve- 

rendorum in Christo . . . divina permissione abbatis in Salem et abba- 

tisse in Vselpach procuravimus consignari. Datum et actum Augie 

ante curiam nostram superiorem, presentibus domino Rümone de s. Gallo, 

fratre nostri abbatis, Diethalmo rectore ecclesie in Ulma, L. de Geir- 

linkoven, H. pincerna de Salunslain, canonicis s. Johannis, magistro H. 

de Birterkilch, Alberto sacerdote, Johanne de s. Gallo clericis; domino 

H. de Bilstain milite, Eber, pincerna de Salunstain, Cunrado de Salun- 

stain, Alberto di? Badwegen, Petro Villico de Liutgeringen, H. dicto